重庆市红十字会医院（江北区人民医院）
2022年助理全科医生培训招生简章

根据重庆市卫生健康委员会办公室《关于开展重庆市 2022

年助理全科医生培训招收工作的通知》的文件精神，现将我院

2022年助理全科医生培训工作招生事宜公布如下：

一、招考对象

（一）临床医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在

或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗

工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。

（二）参加重庆医药高等专科学校和重庆三峡医药高等专科

学校临床医学专业（全科医学方向），并纳入“3+2”卓越医生教

育培训计划试点项目的学员。

二、招考计划

2022年重庆市红十字会医院（江北区人民医院）助理全科医

生培训计划招收 15 人。

三、报名时间和要求

（一）报考路径

请报考人员登录重庆医药卫生人才网—重庆市助理全科医

生培训报名入口（http://cqwsrc.com/webSite/RCPXZX/ZY/）

（二）路径流程

注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交

个人资料，等待报名资格审核。

（三）报名时间

4 月 11日-4 月 28 日，报名截止时间为 4 月 28 日 18：00。

（四）提交照片

请报考人员在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业

证、执业助理医师资格证等证件照片。境外学历需提供教育部出

具的海外学历认证。

四、招考流程

网上报名→资格初审→基地考核→择优录取→体检→调剂

录取→拟录取人员资格复审→公布录取名单→领取录取通知书

→档案托管→基地报到。

五、时间安排

第一志愿：5 月 9日-5 月 10日；

第二志愿：5 月 12日-5 月 13 日。

（二）考核结果公布时间

第一志愿：5 月 11日；

第二志愿：5 月 16日。

六、体检

体检参照重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室

下发的《重庆市住院医师规范化培训入学体检标准》，并结合本

专业或岗位实际需求条件组织实施。

六、联系人及联系方式

联系人：廖老师；联系电话：023-88519116。

联系地址：重庆市江北区华新街嘉陵一村 1号。

八、相关待遇

1.学员自愿以培训学员身份与医院签订培训合同，医院为培

训学员提供工资、补贴和必要的社会保障（五险），安排住宿或

提供住房补贴。

2.学员档案统一由重庆市卫生人才交流中心托管。

九、医院简介

重庆市红十字会医院（江北区人民医院）是由始建于 1911

年的“重庆市红十字会医院”与始建于 1952年的“重庆市江北区第

一人民医院”在 2010年 12月借公立医院改革东风合并而成。是

国家二级甲等综合性医院、三级甲等医院创建单位、重庆市互联

网医院，同时承担国家药物临床试验机构、重庆医科大学教学医

院、重庆医药高等专科学校非直管附属医院、重庆市住院医师规

范化培训基地等重要合作任务，近年成功创建 Re 医学教育基地

院士专家工作站、国家心衰中心、国家高血压达标中心。

医院占地面积约 60亩，业务用房 5万多平方米；编制病床

795张；年门急诊量 85万余人次，出院病人 3.2万余人次。医院

现有职工 1000 人，其中高级职称 145 人，硕士研究生及以上学

历 100余人，培养重庆市区县医疗卫生学术技术带头人 8 人，江

北英才 5 人，江北区中青年创新拔尖人才 5 人。医院两江分院、

五里店新院区正在紧锣密鼓的筹建中，工程投入约 36亿元，建

成后业务用房将达 35万平方米，床位近 2000张。现设临床和医

技科室 41 个，其中重庆市区域医学重点学科 1 个、临床重点专

科 5 个、医疗特色专科 4 个，区级医学重点学科、特色专科 12

个。

医院从 1992年开始，成为重庆医科大学临床医学实习教学

基地，2001年挂牌重庆医科大学教学医院，2019年挂牌重庆医

药高等专科学校非直管附属医院，一直承担多所高等医学院校的

理论教学和临床实习教学任务，教学经验丰富，具备培养全科医

生的实力。